PREFEITURA DE

VALINHOS

Oficio n° 646/2014-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 06 de junho de 2014.

Ref.: Requerimento n° 796/2014-CMV

Vereador Dr. Orestes Previtale Júnior
Processo administrativo n° 8.519/2014-PMV

|
Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra
epigrafado, que versa sobre a indicação 308/14 (lombada na rua Lourenço Ferrari),
de autoria do vereador Dr. Orestes Previtale Júnior, consultada a área competente
da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência os esclarecimentos aos quesitos
formulados, como seguem:

1- Foi feita uma avaliação técnica no local?
2- Há a possibilidade de atenderem a solicitação dos munícipes?
3- Há a possibilidade de se fazer sinalização de solo nesta Rua e pintar as
sinalizações que estiverem apagadas?
Resposta: Em conformidade com esclarecimentos fornecidos pela Secretaria de
Transportes e Trânsito, o trecho solicitado pelo nobre Edil é objeto de estudos para
implantação de sinalização horizontal visando adequar o cruzamento da via em
questão com a rua Germano Ferrari, propiciando o aumento de segurança no local.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de
minha elevada consideração e já patenteado respeit

CLAYTON RO TO MACHADO

Pr
·

o Municipal rol

Sua Excelência, o senhor Data de Protocolo:09/06/2014Hora de Protocolo:14
* Inlrendo: nemn a mmmLOURIVALDO MESSIAS DE OLIVEIRA

Procedencia: CÌEAu10HCDALPresidente da Egrégia Câmara Municipa
, Especie: oFICIo

Valinhos N0mero: oF.No646/2014-DTL/SA'> Documento: 06/06/2_011
Assunto: Rzo.N° 796/2014-cMV vza.DR.onzsTas Paavo

JUNIOR PRoc.ADM.N° 8.519/2014-FMV

PAÇo MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua A
Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa@valini